ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng       năm 2025

V/v liên quan đến việc xây dựng,
phát triển đô thị Cát Tiến theo
hướng đạt chuẩn đô thị loại IV

giai đoạn 2025-2030

Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 492/SKHĐT-TH

ngày 28/02/2025 về việc nội dung liên quan đến việc xây dựng, phát triển đô thị
Cát Tiến theo hướng đạt chuẩn đô thị loại IV giai đoạn 2025 – 2030, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về kiến nghị bố trí nguồn vốn để đầu tư các công trình giao thông, hạ tầng
kỹ thuật và hỗ trợ trong công tác xúc tiến, mời gọi đầu tư: UBND huyện Phù Cát
tiếp thu ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư, chủ động phối hợp triển khai thực hiện
theo quy định.

2. Về đề xuất ngân sách huyện Phù Cát hoặc ngân sách thị trấn Cát Tiến
được hưởng 100% nguồn thu phát sinh từ bán đấu giá đất các khu dân cư, giao đất
tái định cư và đấu giá đất dự án trên địa bàn thị trấn Cát Tiến: Giao Sở Tài chính
chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động theo dõi, tham mưu đề
xuất kịp thời cho UBND tỉnh khi có đủ điều kiện và cân đối trong các giai đoạn
tiếp theo theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K3, K17, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

1598 03 3